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På Kungsgatans BIIA Linde ReDesign fanns idag alla möjligheter att byta
grejer med varandra, eller åtminstone kläder. Trött på den där blusen som
inte riktigt är din färg, eller dags att göra sig av med den där koftan som
egentligen är rätt snygg, men inte används? Då passade det utmärkt att
packa ner kläderna i en påse och ge sig av till butikslokalen för att byta in
plagget mot något annat. 

På Linde ReDesign arrangerades det den här lördagen en klädbytardag. I grund och
botten är det Naturskyddsföreningen som står för idén och i år sker klädbytardagen
över hela norden. 
– Så då har vi det i Lindesberg också. Vi hade det för första gången i fjol, konstaterar
Margareta Garp som startade upp Linde ReDesign här i stan. 



Upplägget är okomplicerat och Margareta berättar:
– Man kommer in med kläder som vi tar emot och så får man lappar tillbaka, max fem
stycken, men man får lämna in fler plagg om man vill förstås. För lapparna kan man
sedan byta till sig nya kläder. Det är jättebra, alla hittar någonting annat att ta med
sig hem. 

På andra ställen delas den här klädbytardagen upp på två; en dag när man lämnar in
och tar emot kläder, och en dag när man väljer ut sina byten. Men i och med att
ReDesign bedriver loppisverksamhet i vanliga fall, fanns redan ett startkapital att
använda sig av. 
– Så våra grejer är med också. Men en del som inte skulle vara med har vi lagt undan,
berättar Margareta. 

Margareta håller ordning och reda på bordet. Foto: Ida Lindkvist

Naturskyddsföreningen har också bidragit med en klädquiz som man kan göra efter
man bytt till sig lite kläder. Hembakat fika finns också att köpa, och det är flera som
passar på att slå sig ned en liten stund efter att fynden är avklarade. Det har även
inkommit önskemål om att anordna ytterligare en klädbytardag framåt höstkanten.
– Då vill man ha med vinterkläder, så ja, absolut, varför inte, tycker Margareta. 

Kristina Matsson har sin väninna från Garpenberg på besök. Det var väninnan som
tipsade om klädbytardagen, så damerna hoppade in i bilen för att ge det ett besök. 



– Det är första gången som jag är in här, jag kom för 10 minuter sedan, men det är
bra. Bra att kunna lämna in sådant som man inte använder och kanske hitta något
annat. Jag har hittat en tröja här i alla fall, säger Kristina och fortsätter att bläddra
koncentrerat bland tröjorna som hänger uppradade på en klädställning. 

Vid elva-tiden, en timme innan man ska stänga för dagen, har butiken haft ett
trettiotal besökare. Men de allra flesta hängde på låset redan vid förmiddagens
öppning.
– När vi öppnade vid 10 var det många som kom. Förra året var det ungefär 50
stycken som kom och bytte kläder, så det blir nog som förra året. Det droppar ju inte
hela tiden, säger Margareta.

Fotnot: På Naturskyddsföreningens hemsida kan man läsa att klädbytarna föregående
år bytte omkring 32 500 plagg med varandra. Förutsatt att de bytta plaggen ersatte
inköp av nya plagg bidrog alla klädbytare med en enorm resursbesparing, nämligen:
22 ton kemikalier, 122 ton koldioxid och 81 000 kubikmeter vatten.
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